
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
 

«ПОСЕЛОК ГОРОДИЩИ» 
 

Петушинского района Владимирской  области 
 
 
 От  30.10.2014                           пос. Городищи                            №  224  
 
 
Об утверждении отчета об исполнении                                                                         
бюджета  МО «Поселок Городищи»                                                                                                    
за 9 месяцев  2014 года 
 
 
               В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном 
образовании «Поселок Городищи», утвержденным решением Совета 
народных депутатов поселка Городищи  от 02.04.2014 №7/3, 
  
постановляю: 
 

1. Утвердить отчет об  исполнении бюджета муниципального 
образования «Поселок Городищи» за 9 месяцев 2014  года согласно 
приложениям №1 и № 2. 

 
2. Финансовому отделу администрации поселка Городищи                       

(И.В. Юферева) направить отчет об исполнении бюджета МО «Поселок 
Городищи» за 9 месяцев 2014 года в Совет народных депутатов 
поселка Городищи. 

              
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

          официальному опубликованию. 
     
 
              

                        
Глава муниципального  образования 
«Поселок  Городищи»                                                              А.В.Казак 
                                                                                             
 
 
 
 



т.руб.

к 
годово
му 
плану

 к 
кварталь
ному 
плану

000 1 00 00000 00 0000 000
НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ 19498,7 16022,3 13803,3 70,8 86,2

182 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 2600,0 1862,0 1852,6 71,3 99,5

182 1 01 02000 01 0000 110
Налог на доходы  физических 
лиц 2600,0 1862,0 1852,6 71,3 99,5

182 1 01 02010 01 0000 110

 Налог на доходы физических лиц 
с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляется в 
соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса 
РФ 2580,5 1847,4 1844,9 71,5 99,9

182 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц 
с доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной 
практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой 
в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса РФ 3,8 2,8 -0,5 -13,2 -17,9

182 1 01 02030 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц 
с доходов, полученных 
физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса РФ 15,7 11,8 8,2 52,2 69,5

182 1 03 00000 00 0000 000

Налоги на товары 
(работы,услуги), реализуемые 
на территории Российской 
Федерации 1105,1 828,7 613,3 55,5 74,0

182 1 03 02000 01 0000 110

Акцизы по подакцизным 
товарам (продукции), 
производимым на территории 
Российской Федерации

1105,1 828,7 613,3 55,5 74,0

Приложение № 1
к постановлению главы

МО "Поселок Городищи"
  от 30.10.2014 № 224

Код БК РФ План на 3 
кв.2014

Уточненный 
план на 2014 

год

 Исполнение доходной части бюджета МО "Поселок Городищи"

Наименование показателя

на  01.10.2014

% исполнения
Поступило 

на 
01.10.2014



182 1 03 02230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению  между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными 
бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 394,5 295,8 232,9 59,0 78,7

182 1 03 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 7,0 5,2 4,9 70,0 94,2

182 1 03 02250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 676,6 507,4 382,3 56,5 75,3

182 1 03 02260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 27,0 20,3 -6,8 -25,2 -33,5

182 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 0,0 0,0 6,1 0,0 0,0

182 1 05 03010 01 0000 110
Единый сельскохозяйственный 
налог 0,0 0,0 6,1 0,0 0,0

182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 6074,9 4826,9 3566,8 58,7 73,9

182 1 06 01000 00 0000 110
Налог на имущество 
физических лиц 126,0 82,0 80,6 64,0 98,3

182 1 06 01030 10 0000 110

Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставке, 
применяемой к  объектам  
налогообложения,расположенным 
в границах поселений 126,0 82,0 80,6 64,0 98,3

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 5948,9 4744,9 3486,2 58,6 73,5



182 1 06 06013 10 0000 110

Земельный налог, взимаемый по 
ставкам, установленным 
подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 
Налогового кодекса РФ и 
применяемым к объектам 
налогообложения, 
расположенным в границах 
поселений 510,0 362,0 702,9 137,8 194,2

182 1 06 06023 10 0000 110

Земельный налог, взимаемый по 
ставке, установленной 
подпунктом 2 пункта 1  статьи 394 
Налогового кодекса РФ и 
применяемой к объектам 
налогообложения, 
расположенным в границах 
поселений 5438,9 4382,9 2783,3 51,2 63,5

203 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 70,0 48,0 56,6 80,9 117,9

203 1 08 04020 01 0000 110

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 
действий должностными лицами 
органов местного 
самоуправления, 
уполномоченными в соответствии 
с законодательными актами РФ на 
совершение нотариальных 
действий 70,0 48,0 56,6 80,9 117,9

203 1 11 00000 00 0000 000

Доходы от использования 
имущества, находящегося в 
государственной и 
муниципальной  собственности 4731,9 3619,9 2867,5 60,6 79,2

203 1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за 
исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 4011,9 3079,9 2543,4 63,4 82,6

466 1 11 05013 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах 
поселений, а также средства от 
продажи права на заключение 
договоров аренды указанных 
земельных участков 670,0 590,0 697,1 104,0 118,2



203 1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов 
управления  поселений и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества 
муниципальных  бюджетных и 
автономных учреждений) 3341,9 2489,9 1846,3 55,2 74,2

203 1 11 09000 00 0000 120

Прочие доходы от 
использования имущества и 
прав, находящихся в 
государственной и 
муниципальной собственности 
(за исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 720,0 540,0 324,1 45,0 60,0

203 1 11 09045 10 0000 120

Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в собственности 
поселений (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и  автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 720,0 540,0 324,1 45,0 60,0

203 1 13 00000 00 0000 000

Доходы от оказания платных 
услуг и компенсации затрат 
государства 1521,7 1441,7 1377,4 90,5 95,5

203 1 13 01000 00 0000 000
Доходы от оказания платных 
услуг (работ) 300,0 220,0 155,7 51,9 70,8

203 1 13 01995 10 0000 130

Прочие доходы от оказания 
платных услуг ( работ) 
получателями средств бюджетов 
поселений 300,0 220,0 155,7 51,9 70,8

203 1 13 02000 00 0000 000
Доходы от компенсации 
затрат государства 1221,7 1221,7 1221,7 100,0 100,0

203 1 13 02065 10 0000 130

Доходы,поступающие в порядке 
возмещения расходов, 
понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества 
поселений 1221,7 1221,7 1221,7 100,0 100,0

000 1 14 00000 00 0000 000

Доходы от продажи 
материальных и 
нематериальных активов 3380,7 3380,7 3448,6 102,0 102,0



203 1 14 02000 00 0000 000

Доходы от реализации 
имущества, находящегося в 
государственной и 
муниципальной собственности 
(за исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 3251,0 3251,0 3251,0 100,0 100,0

203 1 14 02053 10 0000 410

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в собственности 
поселений (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации 
основных средств по указанному 
имуществу 3251,0 3251,0 3251,0 100,0 100,0

466 1 14 06000 00 0000 430

Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в 
государственной и 
муниципальной собственности 
(за исключением земельных 
участков бюджетных и 
автономных учреждений) 129,7 129,7 197,6 152,4 0,0

466 1 14 06013 10 0000 430

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах 
поселений 129,7 129,7 197,6 152,4 0,0

599  1 16 00000 00 0000 000
Штрафы, санкции, возмещение 
ущерба 14,4 14,4 14,4 100,0 0,0

599 1 16 51040 02 0000 140

Денежные взыскания 
(штрафы),установленные 
законами субъектов РФ за 
несоблюденеи мунципальных 
правовых актов,зачисляемыев 
бюджеты поселений 14,4 14,4 14,4 100,0 0,0

203 2 00 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 17898,2 15540,9 13876,1 77,5 89,3

203 2 02 00000 00 0000 000

Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы  РФ 17898,2 15540,9 13876,1 77,5 89,3

203 2 02 01001 10 0000 151

Дотации бюджетам поселений 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 5432,8 4074,4 3744,8 68,9 91,9

203 2 02 02000 00 0000 151

Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии) 4176,7 3177,7 2833,0 67,8 89,2



203 202 02999 00 7039 151

Субсидии на повышение оплаты 
труда работников бюджетной 
сферы в соответствии  с указами 
Президента Российской 
Федерации от 07 мая 2012 № 597, 
от 01  июня 2012 года № 761 в 
рамках подпрограммы 
"Обеспечение условий реализации 
Программы" госудрственной 
программы Владимирской 
области "Развитие культуры и 3999,0 3000,0 2833,0 70,8 94,4

203 202 02999 10 7008 151

Субсидии на обеспечение  
территорий документацией для 
осуществления градостроительной 
деятельности 177,7 177,7 0,0 0,0 0,0

203 2 02 03000 00 0000 151

Субвенции бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований 147,0 147,0 112,5 76,5 76,5

203 2 02 03015 10 0000 151

Субвенции на осуществление 
полномочий по первичному 
воинскому учету на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 147,0 147,0 112,5 76,5 76,5

203 2 02 04000 00 0000 151
Иные межбюджетные 
трансферты 8141,8 8141,8 7185,8 88,3 88,3

203 2 02 04014 10 0000 151

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 731,9 731,9 731,9 100,0 100,0

203 2 02 04999 10 8044 151

 Иные межбюджетные 
трансферты бюджетам 
муниципального образования на 
сбалансированность бюджета 1689,9 1689,9 818,2 48,4 48,4

203 2 02 04999 10 8071 151

Дотации на сбалансированность 
местных бюджетов на ремонт и 
обустройство дорожной сети по 
постановлению администрации 
области от 15.08.2014 № 855 1170,0 1170,0 1170,0 100,0 100,0

203 2 02 04999 10 8073 151
Дотации на сбалансированность 
местных бюджетов 4550,0 4550,0 4465,7 98,1 98,1

203 2 07 00000 00 0000 000
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 1047,7 1047,7 1064,2 101,6 101,6

203 2 07 05030 10 0000 180

Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты 
поселений 1047,7 1047,7 1064,2 101,6 101,6
ВСЕГО ДОХОДОВ 38444,6 32610,9 28743,6 74,8 88,1



ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН
НЫЕ ВОПРОСЫ 203 0100 00 0 0000 000 000 12 335,00 8 438,00 68,4

Функционирование 
высшего должностного 
лица  субъекта РФ и 
муниципального 
образования 203 0102 00 0 0000 000 000 924,80 653,30 70,6

Глава муниципального 
образования 203 0102 95 1 0000 000 000 924,80 653,30 70,6
 Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами ,казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 203 0102 95 1 0011 100 000 902,30 636,00 70,5
заработная плата 203 0102 95 1 0011 121 211 693,00 481,50 69,5

начисления на выплаты по 
оплате труда 203 0102 95 1 0011 121 213 209,30 154,50 73,8
прочие выплаты                                                 203 0102 95 1 0011 122 212 18,60 13,50 72,6
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 203 0102 95 1 0011 200 000 3,90 3,80 97,4
транспортные услуги 203 0102 95 1 0011 244 222 3,80 3,80 100,0
прочие работы, услуги 203 0102 95 1 0011 244 226 0,10 0,00 0,0
Функционирование   
законодательных 
(представительных) 
органов государственной 
власти и 
представительных 
органов муниципальных 
образований 203 0103 00 0 0000 000 000 1 428,10 873,40 61,2
Центральный аппарат 
Совета народных 
депутатов 203 0103 97 2 0000 000 000 403,50 278,90 69,1

 Приложение № 2
к постановлению главы

 МО "Поселок Городищи"
 от 30.10.2014 № 224

Исполнение расходной части бюджета МО "Поселок Городищи" на 01.10.2014

 Уточненный 
план на 2014Наименование расходов

Исполнено 
на 

01.10.2014

% 
исполне

ния
Глава

Разде
л, 

подра
здел

Целевая 
статья

Вид 
расход

ов

Предмет
ная 

статья



 Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами ,казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 203 0103 97 2 0011 100 000 403,50 278,90 69,1
заработная плата 203 0103 97 2 0011 121 211 309,80 216,10 69,8
начисления на выплаты по 
оплате труда 203 0103 97 2 0011 121 213 93,70 62,80 67,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 203 0103 97 2 0019 200 000 80,30 40,50 50,4
услуги связи 203 0103 97 2 0019 242 221 27,60 6,10 22,1
прочие работы, услуги 203 0103 97 2 0019 242 226 1,00 1,00 100,0
транспортные услуги 203 0103 97 2 0019 244 222 0,60 0,00 0,0
работы,услуги по 
содержанию имущества 203 0103 97 2 0019 244 225 2,80 1,50 53,6
прочие работы, услуги 203 0103 97 2 0019 244 226 10,00 7,50 75,0
прочие расходы 203 0103 97 2 0019 244 290 12,00 0,00 0,0
увеличение стоимости  
основных средств 203 0103 97 2 0019 244 310 20,10 20,10 100,0
увеличение стоимости 
материальных запасов 203 0103 97 2 0019 244 340 6,20 4,30 69,4

Председатель 
представительного органа 
муниципального 
образования 203 0103 97 1 0000 000 000 944,30 554,00 58,7
 Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами ,казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 203 0103 97 1 0011 100 000 944,30 554,00 58,7

заработная плата 203 0103 97 1 0011 121 211 693,00 404,90 58,4
начисления на выплаты по 
оплате труда 203 0103 97 1 0011 121 213 209,30 124,10 59,3
прочие выплаты                                                 203 0103 97 1 0011 122 212 42,00 25,00 59,5
Функционирование 
Правительства РФ, 
высших исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов РФ, 
местных администраций 203 0104 00 0 0000 000 000 2 219,70 1 620,60 73,0

Центральный аппарат 
администрации 203 0104 95 2 0000 000 000 2 219,70 1 620,60 73,0



 Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами ,казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 203 0104 95 2 0011 100 000 2 205,10 1 615,20 73,2
заработная плата 203 0104 95 2 0011 121 211 1 691,60 1 243,70 73,5
начисления на выплаты по 
оплате труда 203 0104 95 2 0011 121 213 511,90 370,80 72,4
 прочие выплаты 203 0104 95 2 0011 122 212 1,60 0,80 50,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 203 0104 95 2 0019 200 000 14,60 5,40 37,0
транспортные услуги 203 0104 95 2 0019 244 222 3,00 3,00 100,0
прочие работы,услуги 203 0104 95 2 0019 244 226 11,60 2,40 20,7
 Резервные фонды 203 0111 00 0 0000 000 000 20,00 10,00 50,0

Резервный фонды  
местных администраций 203 0111 99 9 2025 000 000 20,00 10,00 50,0
прочие расходы 203 0111 99 9 2025 870 290 20,00 10,00 50,0
Другие 
общегосударственные 
вопросы 203 0113 00 0 0000 000 000 7 742,40 5 280,70 68,2
 Муниципальное казенное 
учреждение "Управление 
делами администрации" 203 0113 00 0 0000 000 000 6 316,70 4 138,30 65,5

 Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами ,казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 203 0113 99 9  0011 100 000 4 784,50 3 101,90 64,8
заработная плата 203 0113 99 9  0011 111 211 3 595,00 2 328,30 64,8
начисления на выплаты по 
оплате труда 203 0113 99 9  0011 111 213 1 186,70 772,90 65,1
прочие выплаты                                                 203 0113 99 9  0011 112 212 2,80 0,70 25,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 203 0113 99 9 0019 200 000 1 532,20 1 036,40 67,6
 услуги связи 203 0113 99 9 0019 242 221 152,90 113,80 74,4
работы,услуги по 
содержанию имущества 203 0113 99 9 0019 242 225 71,00 55,40 78,0
 прочие работы, услуги 203 0113 99 9 0019 242 226 335,10 220,50 65,8
увеличение стоимости 
основных средств 203 0113 99 9 0019 242 310 10,00 8,00 80,0
транспортные услуги 203 0113 99 9 0019 244 222 21,40 21,40 100,0
коммунальные услуги    203 0113 99 9 0019 244 223 218,00 122,20 56,1
работы,услуги по 
содержанию имущества 203 0113 99 9 0019 244 225 112,90 85,40 75,6
прочие работы, услуги 203 0113 99 9 0019 244 226 90,80 68,50 75,4



прочие расходы 203 0113 99 9 0019 244 290 30,00 0,00 0,0
увеличение стоимости 
основных средств 203 0113 99 9 0019 244 310 59,70 52,30 87,6
увеличение стоимости 
материальных запасов 203 0113 99 9 0019 244 340 384,80 272,50 70,8
Иные бюджетные 
ассигнования 203 0113 99 9 0019 800 000 45,60 16,40 36,0
Уплата налогов, сборов и 
иных  платежей 203 0113 99 9 0019 850 000 45,60 16,40 36,0
прочие расходы 203 0113 99 9 0019 851 290 41,00 15,20 37,1
прочие расходы 203 0113 99 9 0019 852 290 4,60 1,20 26,1
Содержание и 
обслуживание казны 
мунципального 
образования 203 0113 99 9 2021 000 000 1 062,80 865,10 81,4

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 203 0113 99 9 2021 200 000 492,90 295,20 59,9
комунальные услуги 203 0113 99 9 2021 244 223 438,30 289,80 66,1
работы,услуги по 
содержанию имущества 203 0113 99 9 2021 244 225 54,60 5,40 9,9

Исполнение судебных актов 
РФ и мировых соглашений 
по возмещению вреда 203 0113 99 9  2021 000 000 569,90 569,90 100,0
коммунальные услуги    203 0113 99 9  2021 831 223 504,30 504,30 100,0
прочие расходы 203 0113 99 9  2021 831 290 65,60 65,60 100,0

Подпрограмма 
"Эффективное 
использование и 
распоряжение 
муниципальным 
имуществом МО"Поселок 
Городищи" на 2014-2016 
годы муниципальной 
программы "Развитие 
жилищно-коммунального 
хозяйства в МО "Поселок 
Городищи" в 2014-2016 
годах". 203 0113 17 2 0000 000 000 80,00 43,20 54,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 203 0113 17 2 2022 200 000 80,00 43,20 54,0
прочие работы, услуги 203 0113 17 2 2022 244 226 80,00 43,20 54,0

Реализация 
государственных 
(муниципальных) 
функций, связанных с 
общегосударственным  
(муниципальным)управлен
ием 203 0013 99 9 0000 000 000 282,90 234,10 82,8

 Организация праздников и 
общепоселковых 
мероприятий 203 0113 99 9 2023 000 000 250,00 201,20 80,5
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 203 0113 99 9 2023 200 000 250,00 201,20 80,5



прочие работы, услуги 203 0113 99 9 2023 244 226 6,50 6,50 100,0
прочие расходы 203 0113 99 9 2023 244 290 243,50 194,70 80,0

Выполнение других 
обязательств государства 203 0113 99 9 2024 000 000 32,90 32,90 100,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 203 0113 99 9 2024 200 000 32,90 32,90 100,0
прочие расходы 203 0113 99 9 2024 244 290 5,50 5,50 100,0
увеличение стоимости 
основных средств 203 0113 99 9 2024 244 310 19,90 19,90 100,0
увеличение стоимости 
материальных запасов 203 0113 99 9 2024 244 340 7,50 7,50 100,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 203 0200 00 0 0000 000 000 147,00 100,40 68,3

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 203 0203 00 0 0000 000 000 147,00 100,40 68,3
 Осуществление 
полномочий по первичному 
воинскому учету на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты 203 0203 99 9 5118 000 000 147,00 100,40 68,3
Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 203 0203 99 9 5118 110 000 140,10 97,60 69,7
заработная плата 203 0203 99 9 5118 111 211 107,60 76,60 71,2
начисления на выплаты по 
оплате труда 203 0203 99 9 5118 111 213 32,50 20,90 64,3
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 203 0203 99 9 5118 200 000 6,90 2,80 40,6
транспортные услуги 203 0203 99 9 5118 244 222 1,60 0,60 37,5
увеличение стоимости 
материальных запасов 203 0203 99 9 5118 244 340 5,30 2,20 41,5
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНА
Я ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 203 0300 00 0 0000 000 000 350,00 276,30 78,9

 Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона 203 0309 00 0 0000 000 000 300,00 270,00 90,0

Межбюджетные трансферты  203 0309 99 9 8130 000 000 300,00 270,00 90,0
 перечисления другим 
бюджетам бюджетной 
системы РФ 203 0309 99 9 8130 540 251 300,00 270,00 90,0

Обеспечение пожарной 
безопасности 203 0309 00 0 0000 000 000 50,00 6,30 12,6
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 203 0309 99 9 2031 200 000 50,00 6,30 12,6
прочие  работы,услуги 203 0310 99 9 2031 244 226 20,00 6,30 31,5
 увеличение стоимости 
основных средств 203 0310 99 9 2031 244 310 30,00 0,00 0,0



НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 203 0400 00 0 0000 000 000 4 284,00 2 068,00 48,3
 Дорожное хозяйство  
(дорожный фонд) 203 0409 00 0 0000 000 000 3 586,60 1 843,50 51,4

Подпрограмма "Ремонт и 
содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 
МО"Поселок Городищи" в 
2014-2016 годах" 
муниципальной программы 
"Обеспечение безопасности 
проживания и охрана 
окружающей среды на 
территории МО"Поселок 
Городищи" на 2014-2016 
годы" 203 0409 15 2 2040 000 000 3 586,60 1 843,50 51,4

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 203 0409 15 2 2040 200 000 3 006,90 1 263,90 42,0

работы,услуги по 
содержанию имущества 203 0409 15 2 2040 244 225 2 993,90 1 250,90 41,8
прочие работы,услуги 203 0409 15 2 2040 244 226 5,20 5,20 100,0
увеличение стоимости  
материальных запасов 203 0409 15 2 2040 244 340 7,80 7,80 100,0

Исполнение судебных актов 
РФ и мировых соглашений 
по возмещению вреда 203 0409 15 2 2040 000 000 579,70 579,60 100,0
работы,услуги по 
содержанию имущества 203 0409 15 2 2040 831 225 535,30 535,30 100,0
прочие расходы 203 0409 15 2 2040 831 290 44,40 44,30 99,8
Связь и информатика 203 0410 00 0 0000 000 000 161,20 74,50 46,2
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 203 0410 99 9 2065 200 000 161,20 74,50 46,2
 прочие работы, услуги 203 0410 99 9 2065 242 226 96,00 74,50 77,6
 прочие работы, услуги 203 0410 99 9 2034 242 226 65,20 0,00 0,0
Другие вопросы в области 
национальной экономики 203 0412 00 0 0000 000 000 536,20 150,00 28,0

Реализация  муниципальных 
функций в области 
национальной экономики 203 0412 99 9 2066 000 000 19,60 9,50 48,5
прочие работы, услуги 203 0412 99 9 2066 880 226 19,60 9,50 48,5
Мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию 203 0412 99 9 2068 000 000 238,90 140,50 58,8
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 203 0412 99 9 2068 200 000 238,90 140,50 58,8
прочие работы, услуги 203 0412 99 9 2068 244 226 238,90 140,50 58,8
 Мероприятия в области   
строительства и 
архитектуры 203 0412 99 9 7008 000 000 177,70 0,00 0,0
прочие работы,услуги 203 0412 99 9 7008 244 226 177,70 0,00 0,0



 Мероприятия в области   
строительства и 
архитектуры 203 0412 99 9 2067 000 000 100,00 0,00 0,0
прочие работы,услуги 203 0412 99 9 2067 244 226 100,00 0,00 0,0
ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 203 0500 00 0 0000 000 000 4 457,40 2 365,30 53,1
Жилищное хозяйство 203 0501 00 0 0000 000 000 793,40 224,10 28,2

Подпрограмма"Капиталь
ный ремонт 
многоквартирных домов в 
МО "Поселок Городищи" 
в 2014-2016 годах" 
муниципальной 
программы "Развитие 
жилищно-коммунального 
хозяйства в МО "Поселок 
Городищи" в 2014-2016 
годах" 203 0501 17 1 0000 000 000 493,30 49,20 10,0
 Текущий ремонт 
муниципального  
жилищного фонда 203 0501 17 1 2071 000 000 493,30 49,20 10,0

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 203 0501 17 1 2071 200 000 493,30 49,20 10,0
работы, услуги по 
содержанию имущества 203 0501 17 1 2071 243 225 482,30 38,20 7,9
 увеличение стоимости 
материальных запасов 203 0501 17 1 2071 243 340 11,00 11,00 100,0

Перечисление в Фонд 
капитального  ремонта 
платежей на капитальный 
ремонт общего имущества 
многоквартирных домов в 
доле муниципального 
жилищного фонда 203 0501 17 1 2072 000 000 100,20 0,00 0,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 203 0501 17 1 2072 200 000 100,20 0,00 0,0
работы, услуги по 
содержанию имущества 203 0501 17 1 2072 243 225 100,20 0,00 0,0

 Мероприятия в области 
жилищного хозяйства 203 0501 99 9 2076 000 000 199,90 174,90 87,5
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 203 0501 99 9 2076 200 000 25,00 0,00 0,0
прочие работы, услуги 203 0501 99 9 2076 244 226 25,00 0,00 0,0

Исполнение судебных актов 
и мировых соглашений по 
возмещению вреда 203 0501 99 9 2076 800 000 174,90 174,90 100,0

прочие расходы 203 0501 99 9 2076 852 290 10,00 10,00 100,0
прочие расходы 203 0501 99 9 2076 831 290 164,90 164,90 100,0
Комунальное хозяйство 203 0502 00 0 0000 000 000 1 122,80 145,40 12,9



Подпрограмма 
"Энергосбережение и 
повышение 
энергетической 
эффективности в МО 
"Поселок Городищи" на 
2014-2016 годы 
муниципальной 
программы"Развитие 
жилищно-коммунального 
хозяйства в МО "Поселок 
Городищи" в 2014-2016 
годах" 203 0502 17 3 0000 000 000 50,00 0,00 0,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 203 0502 17 3 2051 200 000 50,00 0,00 0,0
работы,услуги по 
содержанию имущества 203 0502 17 3 2051 244 225 50,00 0,00 0,0

 Мероприятия в области 
коммунального  хозяйства 203 0502 99 9 2036 000 000 145,40 145,40 100,0
прочие работы, услуги 203 0502 99 9 2036 244 226 145,00 145,00 100,0
прочие расходы 203 0502 99 9 2036 831 290 0,40 0,40 100,0
Закупка товаров, работ и 
услуг в целях капитального 
ремонта муниципального 
имущества 203 0502 99 9 2037 000 000 55,60 0,00 0,0
работы,услуги по 
содержанию имущества 203 0502 99 9 2037 243 225 55,60 0,00 0,0
работы,услуги по 
содержанию имущества 203 0502 99 9 7044 243 225 871,80 0,00 0,0
Благоустройство 203 0503 00 0 0000 000 000 2 541,20 1 995,80 78,5
Подпрограмма "Ремонт и 
содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 203 0503 15 2 2040 000 000 300,00 300,00 100,0
работы,услуги по 
содержанию имущества 203 0503 15 2 2040 244 225 300,00 300,00 100,0
Уличное освещение 203 0503 99 9 2053 000 000 840,20 668,50 79,6
Закупка товаров, работ и 
услуг для муниципальных 
нужд 203 0503 99 9 2053 200 000 840,20 668,50 79,6
коммунальные услуги    203 0503 99 9 2053 244 223 246,10 246,10 100,0
работы,услуги по 
содержанию имущества 203 0503 99 9 2053 244 225 594,10 422,40 71,1

Подпрограмма 
"Благоустройство 
территории МО "Поселок 
Городищи" на 2014-2016 
годы" муниципальной 
программы "Обеспечение 
безопасности проживания 
и охрана окружающей 
среды на территории МО 
"Поселок Городищи" на 
2014-2016 годы" 203 0503 15 1 0000 000 000 1 215,00 991,80 81,6



Ремонт и техническое 
обслуживание уличного 
освещения 203 503 15 1 2052 000 000 250,00 153,20 61,3
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 203 0503 15 1 2052 200 000 250,00 153,20 61,3
 работы ,услуги по 
содержанию имущества 203 0503 15 1 2052 244 225 121,20 24,50 20,2
увеличение стоимости 
материальных запасов 203 0503 15 1 2052 244 340 128,80 128,70 99,9
Озеленение 203 0503 15 1 2054 000 000 166,10 166,10 100,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 203 0503 15 1 2054 200 000 166,10 166,10 100,0
 работы ,услуги по 
содержанию имущества 203 0503 15 1 2054 244 225 58,10 58,10 100,0
прочие работы, услуги 203 0503 15 1 2054 244 226 108,00 108,00 100,0
Установка контейнерных 
площадок для мусора 203 0503 15 1 2058 000 000 98,90 95,90 97,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 203 0503 15 1 2058 200 000 98,90 95,90 97,0
 работы ,услуги по 
содержанию имущества 203 0503 15 1 2058 244 225 41,90 38,90 92,8
прочие работы, услуги 203 0503 15 1 2058 244 226 12,00 12,00 100,0
 увеличение стоимости 
основных средств 203 0503 15 1 2058 244 310 45,00 45,00 100,0

Организация и содержание 
мест захоронения 203 0503 15 1 2055 000 000 100,00 72,60 72,6
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 203 0503 15 1 2055 200 000 100,00 72,60 72,6
 работы ,услуги по 
содержанию имущества 203 0503 15 1 2055 244 225 72,60 72,60 100,0
прочие работы, услуги 203 0503 15 1 2055 244 226 27,40 0,00 0,0
Содержание колодцев 203 0503 15 1 2060 200 000 50,00 0,00 0,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 203 0503 15 1 2060 200 000 50,00 0,00 0,0
прочие работы, услуги 203 0503 15 1 2060 244 226 50,00 0,00 0,0

Отлов безнадзорных собак 203 0503 151 2061 000 000 70,00 36,00 51,4

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 203 0503 151 2061 200 000 70,00 36,00 51,4
прочие работы, услуги 203 0503 151 2061 244 226 70,00 36,00 51,4
Установка детских 
площадок 203 0503 15 1 4062 000 000 80,00 75,20 94,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 203 0503 15 1 4062 200 000 80,00 75,20 94,0
увеличение стоимости 
основных средств 203 0503 15 1 4062 244 310 80,00 75,20 94,0
Ликвидация 
несанкционированных 
свалок 203 0503 151 2057 000 000 400,00 392,80 98,2
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 203 0503 151 2057 200 000 400,00 392,80 98,2



работы,услуги по 
содержанию имущества 203 0503 151 2057 200 225 378,60 371,40 98,1
прочие работы, услуги 203 0503 151 2057 244 226 21,40 21,40 100,0

Подпрограмма 
"Повышение 
безопасности дорожного 
движения в МО "Поселок 
Городищи" на 2014-2016 
годы" муниципальной 
программы "Обеспечение 
безопасности проживания 
и охрана окружающей 
среды на территории МО 
"Поселок Городищи" на 
2014-2016 годы" 203 0503 15 3 0000 000 000 100,00 21,50 21,5
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 203 0503 15 3 2043 200 000 100,00 21,50 21,5
 работы ,услуги по 
содержанию имущества 203 0503 15 3 2043 244 225 20,00 20,00 100,0
прочие работы, услуги 203 0503 15 3 2043 244 226 80,00 1,50 1,9

Прочие мероприятия по 
благоустройству 
городских и сельских 
поселений 203 0503 99 9 2056 000 000 86,00 14,00 16,3

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 203 0503 99 9 2056 200 000 86,00 14,00 16,3

прочие работы, услуги 203 0503 99 9 2056 244 226 76,00 14,00 18,4
Уплата прочих налогов, 
сборов и иных обязательных 
платежей 203 0503 99 9 2056 852 290 10,00 0,00 0,0

ОХРАНА 
ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 203 0600 00  0 0000 000 000 13,50 13,50 100,0

Другие вопросы в области 
охраны окружающей 
среды 203 0605 00  0 0000 000 000 13,50 13,50 100,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 203 0605 999 2015 244 000 13,50 13,50 100,0
прочие работы, услуги 203 0605 999 2015 244 226 13,50 13,50 100,0
КУЛЬТУРА,КИНЕМАТО
ГРАФИЯ 203 0800 00 0 0000 000 000 10 846,90 7 376,80 68,0
Культура 203 0801 00 0 0000 000 000 10 846,90 7 376,80 68,0



Подпрограмма 
«Комплексное развитие 
культурного потенциала в  
МО «Поселок Городищи» 
на 2014-2016 
годы»муниципальной 
программы «Сохранение и 
развитие культуры на 
территории 
муниципального 
образования «Поселок 
Городищи» на 2014-2016 
годы»                                                                                            203 0801 16 1 0000 000 000 10 382,00 7 119,80 68,6

Муниципальное казенное 
учреждение"Городищински
й культурно-досуговый 
центр" 203 0801 16 1 0000 000 000 10 382,00 7 119,80 68,6 Расходы за счет субсидии 
на реализацию Указа 
Президента РФ от 07 мая 
2012  № 597 «О 
мероприятиях по 
реализации государственной 
политики" на 
софинансирование 
расходных обязательств 
муниципальных 
образований, возникающих 
при поэтапном повышении 
средней заработной платы 
работников муниципальных 203 0801 16 1 7039 110 000 3 999,00 2 822,30 70,6
заработная плата 203 0801 16 1 7039 111 211 3 071,40 2 183,10 71,1
начисления на  выплаты по 
оплате труда 203 0801 16 1 7039 111 213 927,60 639,20 68,9
Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 203 0801 16 1 0Ц59 110 000 3 301,10 2 182,20 66,1
заработная плата 203 0801 16 1 0Ц59 111 211 2 486,90 1 625,60 65,4
начисления на выплаты по 
оплате труда 203 0801 16 1 0Ц59 111 213 813,20 556,60 68,4
прочие выплаты 203 0801 16 1 0Ц59 112 212 1,00 0,00 0,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 203 0801 16 1 0Ц59 200 000 2 681,90 1 854,80 69,2
 услуги связи 203 0801 16 1 0Ц59 242 221 37,70 30,30 80,4
прочие работы, услуги 203 0801 16 1 0Ц59 242 226 1,00 1,00 100,0
транспортные услуги 203 0801 16 1 0Ц59 244 222 3,30 0,80 24,2
коммунальные услуги 203 0801 16 1 0Ц59 244 223 1 036,10 724,20 69,9
работы,услуги по 
содержанию имущества 203 0801 16 1 0Ц59 244 225 573,50 233,70 40,7
прочие работы, услуги 203 0801 16 1 0Ц59 244 226 88,60 0,40 0,5
 увеличение стоимости 
основных средств 203 0801 16 1 0Ц59 244 310 941,70 864,40 91,8
Иные бюджетные 
ассигнования 203 0801 16 1 0Ц59 800 000 40,00 12,80 32,0
Уплата налогов, сборов и 
иных  платежей 203 0801 16 1 0Ц59 850 000 40,00 12,80 32,0
прочие расходы 203 0801 16 1 0Ц59 851 290 38,00 12,80 33,7
прочие расходы 203 0801 16 1 0Ц59 852 290 2,00 0,00 0,0



Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 203 0801 16 1 0П59 200 000 360,00 247,70 68,8
прочие работы, услуги 203 0801 16 1 0П59 244 226 138,80 49,50 35,7
прочие расходы 203 0801 16 1 0П59 244 290 37,50 37,50 100,0
увеличение стоимости 
основных средств 203 0801 16 1 0П59 244 310 80,20 57,20 71,3
увеличение стоимости 
материальных запасов 203 0801 16 1 0П59 244 340 103,50 103,50 100,0

Подпрограмма 
«Библиотечное дело в МО 
«Поселок Городищи» в 
2014-2016 годах» 203 0801 16 2 0000 000 000 349,90 217,00 62,0
Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 203 0801 16 2 0Б59 110 000 265,50 173,00 65,2
заработная плата 203 0801 16 2 0Б59 111 211 203,90 138,40 67,9
начисления на  выплаты по 
оплате труда 203 0801 16 2 0Б59 111 213 61,60 34,60 56,2
прочие выплаты 203 0801 16 2 0Б59 112 212 1,00 0,50 50,0
Закупка товаров,работ и 
услуг в сфере 
информационно-
коммуникационных 
технологий 203 0801 16 2 0Б59 000 000 32,00 19,90 62,2
 услуги связи 203 0801 16 2 0Б59 242 221 12,00 0,00 0,0
увеличение стоимости 
основных средств 203 0801 16 2 0Б59 242 310 20,00 19,90 99,5
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 203 0801 16 2 0Б59 200 000 51,40 23,60 45,9
транспортные услуги 203 0801 16 2 0Б59 244 222 2,40 0,00 0,0
коммунальные услуги 203 0801 16 2 0Б59 244 223 2,60 0,00 0,0
работы,услуги по 
содержанию имущества 203 0801 16 2 0Б59 244 225 2,60 0,80 30,8
 прочие работы, услуги 203 0801 16 2 0Б59 244 226 20,80 8,60 41,3
увеличение стоимости 
основных средств 203 0801 16 2 0Б59 244 310 6,00 6,00 100,0
увеличение стоимости 
материальных запасов 203 0801 16 2 0Б59 244 340 17,00 8,20 48,2

 Подпрограмма 
"Сохранность и 
реконструкция военно- 
мемориальных объектов в 
МО "Поселок Городищи" 
на 2014-2016 годы" 
муниципальной 
программы"Сохранение и 
развитие культуры на 
территории МО "Поселок 
Городищи" на 2014-2016 
годы" 203 0801 16 3 2044 000 000 115,00 40,00 34,8
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 203 0801 16 3 2044 200 000 115,00 40,00 34,8
 работы,услуги по 
содержанию имущества 203 0801 16 3 2044 244 225 115,00 40,00 34,8
СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА 203 1000 00 0 0000 000 000 5 392,20 5 301,90 98,3



 Пенсионное обеспечение 203 1001 00 0 0000 000 000 24,00 18,00 75,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 203 1001 99 9 2081 300 000 24,00 18,00 75,0
пенсии, пособия, 
выплачиваемые 
организациями сектора 
государственного 
управления 203 1001 99 9 2081 321 263 24,00 18,00 75,0
Социальное обеспечение 
населения 203 1003 00 0 0000 000 000 5 368,20 5 283,90 98,4
Предоставление гражданам 
субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных 
услуг 203 1003 5054801 000 000 5 368,20 5 283,90 98,4
пособия и компенсации 
гражданам и иные 
социальные выплаты 203 1003 5054801 321 262 5 368,20 5 283,90 98,4
ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА И СПОРТ 203 1100 00 0 0000 000 000 300,10 300,10 100,0
Физическая культура 203 1101 00 0 0000 000 000 300,10 300,10 100,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 203 1101 99 9 2080 200 000 300,10 300,10 100,0
арендная плата за 
пользование имуществом 203 1101 99 9 2080 244 224 2,60 2,60 100,0
 прочие работы, услуги 203 1101 99 9 2080 244 226 188,30 188,30 100,0
 прочие расходы 203 1101 99 9 2080 244 290 53,60 53,60 100,0
увеличение стоимости  
основных средств 203 1101 99 9 2080 244 310 47,10 47,10 100,0
увеличение стоимости 
материальных запасов 203 1101 99 9 2080 244 340 8,50 8,50 100,0
СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 203 1200 00 0 0000 000 000 318,50 171,60 53,9
Периодическая печать и 
издательства 203 1202 99 9 2086 000 000 318,50 171,60 53,9
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 203 1202 99 9 2086 200 000 318,50 171,60 53,9
 прочие  работы,услуги 203 1202 99 9 2086 244 226 318,50 171,60 53,9
ВСЕГО: 38 444,60 26 411,90 68,7


